
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 113 del 01/07/2010
 

 
AZIENDA OSPEDALIERA POLICLINICO BARI
 
Nomina Direttore amministrativo - Modifica della deliberazione n. 860/2008.
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE
 
 Premesso che con deliberazione n. 860 del 05/08/2008 è stato confermato il dott. Nicola Rosato, nato il
18/11/1946 a Spinazzola, già nominato con deliberazione n. 127/2008, quale Direttore Amministrativo di
questa Azienda fino al 04/08/2012 fatta salva la cessazione anticipata del Direttore Generale.
 
 Evidenziato che il Dott. Nicola Rosato, con nota n 0035080 del 03/05/2010, ha rassegnato le proprie
dimissioni dalla carica di Direttore Amministrativo dal 01/06/2010 per motivi di natura personale, data
differita di comune accordo con il Direttore Generale al 07/06/2010.
 
 Considerato che a seguito delle predette dimissioni è necessario procedere alla nomina del nuovo
Direttore Amministrativo dell’Azienda.
 
 Visto il D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e successive modificazioni ed integrazioni e, richiamati, in
particolare, l’art. 3 e l’art. 3 bis che disciplinano, tra l’altro, l’organizzazione delle Aziende Sanitarie e il
rapporto di lavoro del Direttore Amministrativo.
 
 Ritenuto di conferire la carica di Direttore Amministrativo al Dott. Vito Montanaro, nato a Polignano a
Mare il 23/06/1964, laureato in economia e commercio, in considerazione della qualificata attività di
direzione tecnico-amministrativa svolta dallo stesso, come risulta dal curriculum formativo e
professionale agli atti; il Dott. Vito Montanaro è iscritto negli elenchi degli aspiranti alla nomina di
Direttore Amministrativo delle aziende sanitarie pugliesi pubblicato nel bollettino ufficiale della regione n.
94 del 27/05/2010.
 
 Visto l’art. 26 della L.R. n. 4 del 25/02/2010 di modifica dell’art. 17 della L.R. n. 1 del 12/01/2005,
concernente, tra l’altro il trattamento economico del Direttore Amministrativo.
DELIBERA
 
1) di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2) che la carica di Direttore Amministrativo ricoperta dal Dott. Nicola Rosato ha termine in data
06/06//2010;
 

1



3) di modificare ed integrare la deliberazione n. 860 del 05/08/2008 nel senso di nominare, come in
effetti nomina, ai sensi degli artt. 3 e 3bis del D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni
nonché dell’art. 9 della L.R. 25/2006, Direttore Amministrativo di questa Azienda il Dott. Vito
Montanaro,nato a Polignano a Mare il 23/06/01964;
 
4) la predetta carica che decorrerà dal 07/06/2010, previa sottoscrizione di contratto individuale di
lavoro, avrà scadenza corrispondente a quella del mandato del Direttore Generale; 5) il trattamento
economico spettante al Direttore Amministrativo è determinato con riferimento all’art. 26 della L.R. n. 4
del 25/02/2010.
 
 La presente deliberazione è inviata al collegio sindacale e all’assessorato alle politiche della salute per
la relativa pubblicazione nel sito internet della Giunta regionale ed è pubblicata, come per legge, nel
BURP, nell’albo e nel sito dell’Azienda.
 
Il Direttore Generale
Dott. Vitangelo Dattoli
 
 Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’Albo Pretorio dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico di Bari per la durata di
giorni 15 con decorrenza dal 3 giugno 2010.
 
Ufficio Affari Generali
Collaboratore Amm.vo Esperto
Dr.ssa Raffaella Castellaneta
 
_________________________

2


